
UŽIVATELSKÝ MANUÁL / CZ - SK
 

 

RICATECH® 
 

 
 
 
 

NÁVOD K OBSLUZE 

      RMC82 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     
 

    
 
 
 
 
 

PR85 Přehrávač kazet se záznamem ve stylu 80. let 
 
 
 
 
 
 
 
 

       
 
 
 

4PÁSMOVÉ RÁDIO, PŘEHRÁVAČ KAZET A MP3 
(USB/SD) 

 
 
 
 

FM 

 
 
 
 
 

88 

 
 
 
 
 

91 

 
 
 
 
 

95 

 
 
 
 
 

101 

 
 
 
 
 

106 

 
 
 
 
 

108 

 AM 530 650 850 1 100 1 300 1 600 

  0 1 2         3 4         5 6         7 8 9        10 

 SW1 2,3 3,6 5,5 7,6 9,3 10 

 SW2 10 11,5 15,0 7,8 21 22 

 
 
 
 

SYSTÉM „AUTO STOP“ 

       

 
 
 
 
 

PLAY/PAUSE      REPEAT REW F.F 

       

PLAY USB  SD        
INDIKÁTOR 

       

 
 
 
 
 
 
 
 

NÁVOD K OBSLUZE

PR85 
Přehrávač kazet se záznamem ve stylu 80. let



DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY PRO AUDIO VÝROBKY

CZ

POZORNĚ SI PŘEČTĚTĚ NÁSLEDUJÍCÍ DŮLEŢITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY, KTERÉ SE TÝKAJÍ 
VAŠEHO VÝROBKU.

1. Přečtěte si pokyny - Před pouţitím výrobku si přečtěte všechny bezpečnostní pokyny a pokyny k 
obsluze.

2. Návod uschovejte - Bezpečnostní pokyny a pokyny k obsluze si uschovejte pro pozdější použití.
3. Dodrţujte varování - Veškerá varování uvedená na výrobku a v návodu k obsluze musí být dodrţová-

na.
4. Řiďte se pokyny - Veškeré pokyny k používání musí být dodržovány.
5. Voda a vlhkost - Výrobek nesmí být pouţíván v blízkosti vody, např.  

v blízkosti vany, umyvadla, kuchyňského dřezu, v prádelně, ve vlhkém  
sklepě nebo u bazénu apod.

6. Vozíky a stojany - Výrobek smí být pouţíván pouze s vozíkem  
nebo stojanem, který je doporučen výrobcem. Pokud je výrobek  
na vozíku, je vţdy nutné s ním pohybovat opatrně. Prudké zastavení,  
nadměrná síla a nerovný povrch mohou zapříčinit převrácení výrobku  
a vozíku.

7. Montáž na stěnu nebo strop - Výrobek se montuje na stěnu nebo strop dle doporučení výrobce.
8. Ventilace - Výrobek musí být umístěn tak, aby jeho umístění nebo poloha nebránily správné ventilaci. 

Výrobek například nesmí být poloţen na postel, pohovku, koberec nebo podobnou plochu, která by 
mohla blokovat ventilační otvory, nebo být instalován tak, ţe by například knihovna nebo skříň omezo-
valy proudění vzduchu skrz ventilační otvory.

9. Teplo - Výrobek nesmí být v blízkosti zdrojů tepla, jako jsou radiátory, výparníky, pece nebo jiné 
výrobky (včetně zesilovačů), které vyzařují teplo.

10. Zdroje napájení - Výrobek musí být připojen pouze k takovému typu zdroje napájení, který je popsán 
v návodu k obsluze nebo který je označen na výrobku.

11. Uzemnění nebo polarizace - Je nutné provést opatření, aby nedošlo k omezení prostředků uzemně-
ní nebo polarizace.

12. Napájení - Ochrana kabelu: Napájecí kabel je nutné vést tak, aby po něm nebylo šlapáno a aby ne-
došlo k jeho skřípnutí jinými předměty, pozornosti dbejte zejména na kabely u zásuvek a v místě, kde 
kabel vychází z výrobku.

13. Čištění - Výrobek se smí čistit pouze dle doporučení výrobce. 14. Tento výrobek je navrţen k pouţívá-
ní s připevněnou anténou a nesmí být připojen k ţádným vnějším anténám.

14. Kdyţ výrobek nepouţíváte - Kdyţ výrobek po delší dobu nepouţíváte, odpojte napájecí kabel výrobku 
ze zásuvky.

15. Průnik cizích těles a kapalin - Dbejte opatrnosti, aby do skříně výrobku otvory nepronikala cizí tělesa 
a nedošlo k vylití kapalin do těchto otvorů.

16. Poškození, které vyţaduje odborný servis - V následujících případech musí být servis spotřebiče 
prováděn kvalifikovaným personálem: 
A. Došlo k poškození napájecího kabelu nebo zástrčky; 
B. Do výrobu spadla cizí tělesa nebo byl výrobek polit kapalinou; 
C. Výrobek byl vystaven dešti; 
D. Výrobek evidentně nefunguje běţným způsobem nebo vykazuje výrazné změny fungování; 
Výrobek byl upuštěn na zem nebo došlo k poškození jeho skříně.

17. Servis - Uţivatel se nesmí pokoušet provádět servis výrobku nad rámec, který je popsán v návodu k 
obsluze. Veškerý ostatní servis je nutné svěřit odbornému personálu.



TECHNICKÉ ÚDAJE

VÝSTRAHA

UPOZORNĚNÍ

Symbol blesku zakončený 
šipkou ohraničený trojúhelníkem 
slouží jako výstraha ohledně 
„nebezpečného elektrického 
napětí“ uvnitř výrobku.

HROZÍ ÚRAZ ELEKTRICKÝM 
PROUDEM, NEOTEVÍRAT!

Vykřičník uvnitř trojúhelníku je 
výstražný symbol, který vás 
upozorňuje na důležité pokyny 
související s výrobkem.

UPOZORNĚNÍ: 
KRYT (NEBO ZADNÍ ČÁST) PO-
NECHEJTE NA SVÉM MÍSTĚ, 
HROZÍ ÚRAZ ELEKTRICKÝM 
PROUDEM. SAMI NEBUDETE 
SCHOPNI PROVÉST SERVIS 

VNITŘNÍCH SOUČÁSTÍ. 
SERVIS SVĚŘTE KVALIFIKO-

VANÉMU SERVISNÍMU PERSO-
NÁLU.

Frekvence:  FM: 88-108 MHz
  AM: 530-1 600 kHz
  SW1: 2,3-10 MHz
  SW2: 10-22 MHz
Spotřeba energie: 13 W

Antény: Vnější teleskopická anténa FM

Zdroj napájení: AC~220 V/50 Hz NEBO 6 V (UM-1 x 4 ks)

Výstupní výkon reproduktorů: 1 x 8 W

1. Tento výrobek neinstalujte do uzavřených prostor ani do vestavěných prostor, jako jsou knihovny 
apod. a zajistěte zachování dobré ventilace. Ventilace nesmí být omezena zakrytím ventilačních otvo-
rů předměty, jako jsou noviny, ubrusy, záclony apod.

2. VÝSTRAHA: V rámci omezení rizika poţáru či úrazu proude nevystavujte výrobek dešti a vlhkosti. 
Zařízení nesmí být vystaveno kapající a odstřikující vodě a nesmí na něj být stavěny nádoby s kapali-
nami, jako např. vázy.

3. VÝSTRAHA: Baterie (baterie nebo sada baterií) nesmí být vystavována nadměrnému teplu, jako je 
sluneční světlo, oheň apod.

4. VÝSTRAHA: Síťová zástrčka se pouţívá jako odpojitelné zařízení a musí vţdy být k dispozici.
5. Na výrobek nepokládejte otevřené zdroje plamenů, jako jsou např. svíčky.
6. Při likvidaci baterií věnujte pozornost aspektům ţivotního prostředí. PROUD 65 mA VÝKON 13 W

ABYSTE ZABRÁNILI VZNIKU POŢÁRU NEBO ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM, NEVYSTAVUJTE TENTO 
SPOTŘEBIČ DEŠTI ANI VLHKOSTI. KRYT PONECHEJTE NA SVÉM MÍSTĚ. KONTROLKY JSOU PŘIPÁJENY 
NA MÍSTO. SAMI NEBUDETE SCHOPNI PROVÉST SERVIS VNITŘNÍCH SOUČÁSTÍ. SERVIS SVĚŘTE KVALIFI-
KOVANÉMU SERVISNÍMU PERSONÁLU.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


